АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 №8 2 1
г. Вытегра

О внесение изменений
в устав МКУК «ВЦБС»

С целью приведения деятельности Муниципального казенного
учреждения культуры «Вытегорская централизованная библиотечная
система» в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в устав Муниципального казенного учреждения культуры
«Вытегорская централизованная библиотечная система», утвержденный
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
27 декабря 2013 гола № 1189 «Об изменении названия муниципального
казенного учреждения культуры «Вытегорская межпоселенческая
библиотека»(с последующими изменениями), следующие изменения:

1) в пункте 1.6 слова «ул. 25 Октября, д. 12» заменить словами «ул.
Урицкого, д. 10»;

2) в пункте 1.7 слова «ул. 25 Октября, д. 12» заменить словами «ул.
Урицкого, д. 10»;

3) пункт 1.8 изложить в новой редакции:
«1.8. Структура Учреждения:
1.8.1. Вытегорская центральная районная библиотека (г. Вытегра, ул.

Урицкого, д. 10).
Вытегорская центральная районная библиотека является центральным

книгохранилищем, методическим, справочным и информационным центром
на территории Вытегорского муниципального района Вологодской области
(далее -  Вытегорский район, район) , осуществляет административные и
иные функции. Библиотеки-филиалы, структурные подразделения
центральной библиотеки, действуют на основании Положений.

1.8.2. Сельские библиотеки-филиалы без статуса юридического лица:
1) Алмозерская сельская библиотека: 162944, Вологодская область,

Вытегорский район, п. Волоков Мост, ул. Школьная, д. 12;

2) Андомская сельская библиотека: 162920, Вологодская область,
Вытегорский район, с. Андомский Погост, ул. Центральная, д. 44а;

3) Анненская сельская библиотека: 162952, Вологодская область,
Вытегорский район, с. Анненский Мост, ул. Лесная, д. 47;

4) Белоручейская сельская библиотека: 162940, Вологодская область,
Вытегорский район, п. Депо, ул. Спортивная, д. 15;

5) Белоусовская сельская библиотека: 162930, Вологодская область,
Вытегорский район, п. Белоусово, ул. Набережная, д. 6;

6) Девятинская сельская библиотека: 162936, Вологодская библиотека,
Вытегорский район, с. Девятины, ул. Донская, д. 16А;

7) Запанская сельская библиотека: 162923, Вологодская область,
Вытегорский район, п. Сорокополье, ул. Набережная, д. 1;

8) Ковжинская сельская библиотека: 162952, Вологодская область,
Вытегорский район, с. Анненский Мост, Советский проспект, д. 10;

9) Макачёвская сельская библиотека: 162921, Вологодская область,
Вытегорский район, д. Макачёво, ул. Школьная, д. 12;

10) Мирновская сельская библиотека: 162961, Вологодская область,
Вытегорский район, п. Мирный, ул. Калинина, д. 10;

11) Новостройковская сельская библиотека: 162945, Вологодская
область, Вытегорский район, п. Новостройка, ул. Лесная, д. 14;

12) Октябрьская сельская библиотека: 162927, Вологодская область,
Вытегорский район, п. Октябрьский, ул. Гагарина, д. 19;

13) Сперовская сельская библиотека: 162930, Вологодская область,
Вытегорский район, д. Боярское, д. 33;

14) Тудозерская сельская библиотека: 162924, Вологодская область,
Вытегорский район, д. Тудозерский Погост, ул. Молодежная, д. 4;

15) Янишевская сельская библиотека: 162948, Вологодская область,
Вытегорский район, п. Янишево, ул. Школьная, д. 5.

Сельские библиотеки-филиалы без статуса юридического лица
действуют на основании Положений.».

2. Директору муниципального казенного учреждения культуры
«Вытегорская централизованная библиотечная система» (С.Ю. Хаменковой)
направить на государственную регистрацию в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации, изменения в устав, указанные в
пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления культуры, физической культуры и молодежной
политики Администрации Вытегорского муниципального района
О.В. Юрышеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации внесенных изменений в зетав^за исключением пунктов 2 и 3,
которые вступают в силу со дня подписания настоящего постановления.

V W
А д  ,И-"ЧЛр5 \ jy

Руководитель Администрации  ̂ А.В. Скресанов